
 

 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ХХI заседание I созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.12.2024  № 1 
 г. Северодонецк  

 
О бюджете муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики на 2025 год 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики, принятым решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики от 08.11.2023 № 1 (с изменениями), решением Совета 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики», Совет городского округа муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования городской город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 863 000,53332 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 863 000,53332 тыс. рублей; 
3) муниципальный дорожный фонд муниципального образования 

городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
в сумме 3 252,092 тыс. рублей; 

4) резервный фонд Администрации городского округа муниципальное 



2 

образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики в сумме 5 000 тыс. рублей 

 
2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в настоящее решение 
в следующих случаях: 

1) изменение наименования главного распорядителя средств местного 
бюджета и (или) изменение структуры Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики или Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики, а также изменение состава и (или) полномочий (функций) 
главных распорядителей (подведомственных им казенных учреждений 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета); 

2) распределение средств резервного фонда муниципального 
образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики; 

3) распределение средств, полученных в виде субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений 
от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе 
их остатков, не использованных на начало текущего финансового года, 
фактически полученных при исполнении бюджета сверх объемов, 
утвержденных решением о бюджете муниципального образования городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на соответствующий год, а также сокращение (возврат при отсутствии 
потребности) указанных средств; 

4) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов за счет экономии 
по использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных 
услуг, главными распорядителями бюджетных средств; 

5) использование средств, направляемых на оплату исполнительных 
листов по взысканию средств бюджета муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения 
решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, 
сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики в соответствии 
с действующим законодательством; 

7) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года 
на оплату заключенных государственных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих государственных контрактов оплате в отчетном финансовом году, 
в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 



3 

финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 
государственных контрактов; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований между группами 
(группами, подгруппами и элементами) видов расходов классификации 
расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований 
по целевой статье, предусмотренных главному распорядителю в текущем 
финансовом году; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики между целевыми статьями (группами, подгруппами 
и элементами видов расходов) классификации расходов бюджетов в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями и кодами классификации расходов бюджетов 
для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных 
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом муниципального 
образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики; 

11) изменение и (или) уточнение кодов бюджетной классификации 
Министерством финансов Российской Федерации; 

12) детализация кодов целевых статей расходов; 
13) принятие Правительством Российской Федерации решения 

о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, а также заключения соглашений, 
предусматривающих получение субсидий, иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением 
о бюджете муниципального образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики. 

 
3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики по кодам классификации доходов бюджета на 2025 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению. 

 
4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год согласно 
приложению 2 к настоящему Решению. 

 
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 



4 

муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему 
Решению. 

 
6. Утвердить объем и распределение субсидий (кроме субсидий 

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых 
из бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики некоммерческим 
организациям, не являющимся казенными учреждениями, на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 
7. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых 

из бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики юридическим лицам 
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на 2025 год согласно приложению 5 
к настоящему Решению. 

 
8. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями 

и получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей 
доход деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, 
переданного в оперативное управление главным распорядителям 
и получателям бюджетных средств муниципального образования городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики, зачисляются 
в бюджет муниципального образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики. 

 
9. Установить, что в 2025 году казначейскому сопровождению с учетом 

положений, установленных статьями 24226 и 24227 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подлежат следующие средства, предоставляемые 
из бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики (далее – целевые средства): 

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
бюджетным и автономным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, определенные решением Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики; 

2) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг, предусматривающие авансовые платежи, заключаемые 
получателями субсидий, указанными в пункте 1 настоящей части, 
с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового 
обеспечения которых являются такие субсидии; 



5 

3) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемые на сумму более 
3000,0 тыс. рублей, контракты (договоры), заключаемые бюджетными 
и автономными учреждениями на сумму более 3000,0 тыс. рублей, 
на капитальный ремонт объектов капитального строительства (включая 
проектно-изыскательские работы, услуги по авторскому надзору 
и строительному контролю), а также расчеты по контрактам (договорам) 
о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму более 
1000,0 тыс. рублей, предусматривающие авансовые платежи, заключаемые 
исполнителями и соисполнителями в рамках указанных муниципальных 
контрактов (контрактов, договоров); 

4) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемые на сумму более 
5000,0 тыс. рублей, контракты (договоры), заключаемые бюджетными 
и автономными учреждениями на сумму более 5000,0 тыс. рублей, на 
строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства 
(включая проектно-изыскательские работы, услуги по авторскому надзору 
и строительному контролю), а также расчеты по контрактам (договорам) 
о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму более 
1000,0 тыс. рублей, предусматривающие авансовые платежи, заключаемые 
исполнителями и соискателями в рамках указанных муниципальных 
контрактов (контрактов, договоров). 

 
10. Казначейское сопровождение целевых средств осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Луганской Народной Республике 
в соответствии со статьей 2202 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 
11. Установить, что главные распорядители, распорядители, получатели 

средств бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики при заключении 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, бюджетные и автономные учреждения при заключении контрактов 
(договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – 
муниципальные контракты, контракты (договоры)) вправе предусматривать 
авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов от суммы муниципального контракта, 
контракта (договора) по муниципальным контрактам, контрактам 
(договорам): 

а) об оказании услуг связи; 
б) о приобретении знаков почтовой оплаты; 
в) о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
г) об обучении на курсах повышения квалификации; 
д) о похождении профессиональной переподготовки; 
ж) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях, вебинарах, семинарах; 
з) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 
и) об обязательном страховании гражданской ответственности 



6 

владельцев транспортных средств; 
к) об оплате гостиничных услуг по месту командировки; 
л) на проведение технического осмотра автотранспорта; 
м) на проживание и питание участников культурно-спортивных 

мероприятий; 
н) на приобретение материалов и оборудования для ликвидации 

возможных аварийных ситуаций; 
2) по остальным муниципальным контрактам, контрактам (договорам) 

авансовые платежи определяются расчетным путем, но не более 30 процентов 
от суммы муниципального контрактам, контракта (договора). 

 
12. Установить, что при принятии получателями средств бюджета 

муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики бюджетных обязательств в пределах доведенных 
до них в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных 
обязательств на текущий финансовый год после 01 декабря текущего 
финансового года по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг сроки выплаты 
авансовых и иных платежей должны быть предусмотрены в пределах 
текущего финансового года. 

 
13. Установить, что авансовые платежи не предусматриваются 

при заключении муниципальных контрактов, контрактов (договоров) 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд, предметом которых является закупка товаров (работ, услуг) за счет 
средств резервного фонда бюджета муниципального образования городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики. 

 
14. Установить, что заключение муниципальных контрактов главными 

распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики и их оплата осуществляется в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой 
расходов бюджета и классификацией расходов бюджета. 

 
15. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Луганский 

Информационный Центр» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 
16. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 
 
17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию Совета городского округа муниципальное 





 

 Приложение 1 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 23.12.2024 № 1 

 
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городской округ город Северодонецк 

Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 104 289,092 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 99 522,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 

98 992,52526 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

12,00 



2 

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 

507,47474 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

10,00 

 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3 252,092 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 1 678,68803 



3 

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

5,40571 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
остановленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
остановленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 699,00733 



4 

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

-131,00907 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 500,00 

182 1 05 04010 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 
1 500,00 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,00 

182 1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

15,00 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 758 711,44132 

901 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

5 716,53732 

903 2 02 15001 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

205 974,814 



5 

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

903 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 547 020,090 

ИТОГО ДОХОДОВ 863 000,53332 
 



 

 Приложение 2 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 23.12.2024 № 1 

 
Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

ВСЕГО         863 000,53332 
Общегосударственные вопросы 01 00     243 894,92532 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02     3 193,16900 

Обеспечение деятельности Главы городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

01 02 9900027100   3 193,16900 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900027100 100 3 193,16900 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 01 03     13 562,70000 



2 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

и представительных органов муниципальных 
образований 
Расходы на обеспечение деятельности Совета 
городского округа муниципальное образование 
городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

01 03 9900029100   13 262,70000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 9900029100 100 10 102,45500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900029100 200 3 160,24500 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 03 9900023106   300,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900023106 200 300,00000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     107 072,02532 

Обеспечение и содержание функционирования 
местных администраций 01 04 9900060400   100 496,48800 



3 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900060400 100 87 143,32800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900060400 200 13 298,16000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 55,00000 
Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 04 9900023106   299,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900023106 200 299,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 
предусмотренные для выполнения поручений не по 
основному виду деятельности 

01 04 9900075300   560,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900075300 200 560,00000 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
отдельных государственных полномочий Луганской 
Народной Республики по опеке, попечительству и 
патронажу 

01 04 9900080404   3 811,03272 

Субвенция из бюджета Луганской Народной 
Республики бюджетам муниципальных образований 
Луганской Народной Республики на осуществление 

01 04 9900080404   1 905,52800 



4 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

государственных полномочий Луганской Народной 
Республики по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц, признанных судом 
недееспособными или ограниченными судом в 
дееспособности, и патронажу над 
совершеннолетними дееспособными лицами 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900080404 100 1 620,08100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900080404 200 285,44700 

Субвенция из бюджета Луганской Народной 
Республики бюджетам муниципальных образований 
Луганской Народной Республики на осуществление 
государственных полномочий Луганской Народной 
Республики по организации и осуществлению 
деятельности по опеке, попечительству и патронажу в 
отношении несовершеннолетних в Луганской 
Народной Республике 

01 04 9900080404   1 905,50472 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

01 04 9900080404 100 1 620,08100 



5 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900080404 200 285,42372 

Субвенция из бюджета Луганской Народной 
Республики бюджетам муниципальных образований 
Луганской Народной Республики для осуществления 
государственных полномочий Луганской Народной 
Республики по обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Луганской Народной Республике 

01 04 9900080405   1 905,50460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900080405 100 1 620,08100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900080405 200 285,42360 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     17 573,65400 

Расходы, связанные с деятельностью финансового 
органа 01 06 9900023101   17 073,65400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

01 06 9900023101 100 12 703,65400 



6 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900023101 200 4 370,00000 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 06 9900023106   500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900023106 200 500,00000 

Резервные фонды 01 11     5 000,00000 
Резервный фонд Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

01 11 9900002700   5 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900002700 800 5 000,00000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     97 493,37700 
Централизованные бухгалтерии, хозяйственные 
группы, методические кабинеты 01 13 9900010209   97 200,87700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900010209 100 86 481,69400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900010209 200 10 667,18300 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900010209 800 52,00000 



7 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 13 9900023106   292,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900023106 200 292,50000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00     14 419,23400 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10       

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийного 
бедствия 

03 10 9900019410   14 419,23400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900019410 200 14 419,23400 

Национальная экономика 04 00     33 057,00400 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     33 057,00400 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог муниципального значения 04 09 9900043420   29 804,91200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900043420 200 29 804,91200 

Муниципальный дорожный фонд муниципального 
образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

04 09 9900004000   3 252,09200 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900004000 800 3 252,09200 



8 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     221 490,65300 
Коммунальное хозяйство 05 02     116 198,00000 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 9900043600   116 198,00000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900043600 800 116 198,00000 
Благоустройство 05 03     105 292,65300 
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410   105 292,65300 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900043410 200 105 292,65300 

Образование 07 00     73 553,20300 
Дополнительное образование детей 07 03     73 553,20300 
Организации (учреждения) дополнительного 
образования в области культуры и искусства, школы 
эстетического воспитания детей 

07 03 9900010207   73 553,20300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 9900010207 600 73 553,20300 

Культура, кинематография 08 00     97 315,93400 
Культура 08 01     97 315,93400 
Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и 
другие заведения искусства и мероприятия 08 01 9900010202   1 050,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900010202 600 1 050,00000 

Библиотеки 08 01 9900010204   40 057,61200 



9 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма,  
тыс. руб. 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900010204 600 40 057,61200 

Музеи и выставки 08 01 9900010205   4 129,73000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900010205 600 4 129,73000 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа 08 01 9900010206   52 078,59200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900010206 600 52 078,59200 

Физическая культура и спорт 11 00     179 269,58000 
Физическая культура 11 01     179 269,58000 
Содержание и учебно-тренировочная работа детско-
юношеских спортивных школ 11 01 9900010405   179 269,58000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 9900010405 600 179 269,58000 

 



 

 Приложение 3 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 23.12.2024 № 1 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ город Северодонецк 

Луганской Народной Республики на 2025 год 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

ВСЕГО      863 000,53332  
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД 
СЕВЕРОДОНЕЦК 
ЛУГАНСКОЙ 
НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

901     831 864,17932  



2 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Совет городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 
Республики 

902     13 562,70000  

Финансовое управление 
Администрации 
городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 
Республики 

903     17 573,65400  

Общегосударственные 
вопросы 901 01 00   243 894,92532  

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 

901 01 02   3 193,16900  



3 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

муниципального 
образования 
Обеспечение 
деятельности Главы 
Администрации 
городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 
Республики 

901 01 02 9900027100  3 193,16900  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

901 01 02 9900027100 100 3 193,16900  



4 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной власти 
и представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

902 01 03   13 562,70000  

Расходы на обеспечение 
деятельности Совета 
городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 
Республики 

902 01 03 9900029100  13 262,70000  



5 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 03 9900029100 100 10 102,45500  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 03 9900029100 200 3 160,24500  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 

902 01 03 9900023106   300,00000  



6 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 03 9900023106 200 300,00000  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

901 01 04     107 072,02532  

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
местных администраций 

901 01 04 9900060400   100 496,48800  



7 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100 87 143,32800  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900060400 200 13 298,16000  

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 04 9900060400 800 55,00000  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 

901 01 04 9900023106   299,00000  



8 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900023106 200 299,00000  

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, 
предусмотренные для 
выполнения поручений не 
по основному виду 
деятельности 

901 01 04 9900075300   560,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 901 01 04 9900075300 200 560,00000  



9 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
опеке, попечительству и 
патронажу 

901 01 04 9900080404  3811,03272  

Субвенция из бюджета 
Луганской Народной 
Республики бюджетам 
муниципальных 
образований Луганской 
Народной Республики на 
осуществление 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 

901 01 04 9900080404  1905,52800  



10 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в 
отношении 
совершеннолетних лиц, 
признанных судом 
недееспособными или 
ограниченными судом в 
дееспособности, и 
патронажу над 
совершеннолетними 
дееспособными лицами 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

901 01 04 9900080404 100 1 620,08100  



11 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900080404 200 285,44700  

Субвенция из бюджета 
Луганской Народной 
Республики бюджетам 
муниципальных 
образований Луганской 
Народной Республики на 
осуществление 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
организации и 
осуществлению 

901 01 04 9900080404  1905,50472  



12 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

деятельности по опеке,  
попечительству и 
патронажу в отношении 
несовершеннолетних в 
Луганской Народной 
Республике 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080404 100 1620,08100  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 901 01 04 9900080404 200 285,42372  



13 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
созданию и организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике 

901 01 04 9900080405  1 905,50460  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 

901 01 04 9900080405 100 1 620,08100  



14 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900080405 200 285,42360  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

903 01 06     17 573,65400  



15 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Расходы, связанные с 
деятельностью 
финансового органа 

903 01 06 9900023101  17 073,65400  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

903 01 06 9900023101 100 12 703,65400  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 06 9900023101 200 4 370,00000  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 903 01 06 9900023106  500,00000  



16 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 06 9900023106 200 500,00000  

Резервные фонды 901 01 11     5 000,00000  
Резервный фонд 
Администрации 
городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 
Республики 

901 01 11 9900002700   5 000,00000  



17 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 11 9900002700 800 5 000,00000  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

901 01 13   97 493,37700  

Централизованные 
бухгалтерии, 
хозяйственные группы, 
методические кабинеты 

901 01 13 9900010209  97 200,87700  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 9900010209 100 86 481,69400  



18 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9900010209 200 10 667,18300  

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 13 9900010209 800 52,00000  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 

901 01 13 9900023106  292,50000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9900023106 200 292,50000  



19 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

901 03 00   14 419,23400  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

901 03 10   14 419,23400  

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийного 
бедствия 

901 03 10 9900019410  14 419,23400  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 10 9900019410 200 14 419,23400  



20 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Национальная 
экономика 901 04 00   33 057,00400  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09   33 057,00400  

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения 

901 04 09 9900043420  29 804,91200  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 9900043420 200 29 804,91200  

Муниципальный 
дорожный фонд 
муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 
Республики 

901 04 09 9900004000  3 252,09200  



21 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Иные бюджетные 
ассигнования 901 04 09 9900004000 800 3 252,09200  

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

901 05 00   221 490,65300  

Коммунальное хозяйство 901 05 02   116 198,00000  
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

901 05 02 9900043600  116 198,00000  

Иные бюджетные 
ассигнования 901 05 02 9900043600 800 116 198,00000  

Благоустройство 901 05 03     105 292,65300  



22 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Расходы на 
благоустройство городов, 
сел, поселков 

901 05 03 9900043410  105 292,65300  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043410 200 105 292,65300  

Образование 901 07 00   73 553,20300  
Дополнительное 
образование детей 901 07 03   73 553,20300  

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей 

901 07 03 9900010207  73 553,20300  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

901 07 03 9900010207 600 73 553,20300  



23 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

некоммерческим 
организациям 
Культура, 
кинематография 901 08 00   97 315,93400  

Культура 901 08 01   97 315,93400  
Филармонии, 
музыкальные коллективы 
и ансамбли, и другие 
заведения искусства и 
мероприятия 

901 08 01 9900010202  1 050,00000  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 9900010202 600 1 050,00000  

Библиотеки 901 08 01 9900010204  40 057,61200  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

901 08 01 9900010204 600 40 057,61200  



24 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

некоммерческим 
организациям 
Музеи и выставки 901 08 01 9900010205  4 129,73000  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 9900010205 600 4 129,73000  

Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа 

901 08 01 9900010206  52 078,59200  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 9900010206 600 52 078,59200  

Физическая культура и 
спорт 901 11 00   179 269,58000  

Физическая культура 901 11 01   179 269,58000  



25 

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской 
округ город Северодонецк 
Луганской Народной 

Республики  

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма,  
тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Содержание и учебно-
тренировочная работа 
детско-юношеских 
спортивных школ 

901 11 01 9900010405  179 269,58000  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 01 9900010405 600 179 269,58000  

 



 

 Приложение 4 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 23.12.2024 № 1 

 
Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями, на 2025 год 

Код по бюджетной классификации 
Наименование показателя Сумма, 

тыс. грн. раздела/ 
подраздела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 

0703 9900010207 600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

(Организации (учреждения) дополнительного образования в 
области культуры и искусства, школы эстетического воспитания 

детей) 

73 553,20300 

0801 9900010202 600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

(Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и другие 
заведения искусства и мероприятия) 

1 050,00000 

0801 9900010204 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

(Библиотеки) 
40 057,61200 



2 

Код по бюджетной классификации 
Наименование показателя Сумма, 

тыс. грн. раздела/ 
подраздела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 

0801 9900010205 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям (Музеи и 
выставки) 

4 129,73000 

0801 9900010206 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям (Дворцы и 
дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа) 

52 078,59200 

1101 9900010405 600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

(Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 
спортивных школ) 

179 269,58000 

ВСЕГО 350 138,71700 



 

 Приложение 5 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 23.12.2024 № 1 

 
Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2025 год 

Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма,  

тыс. руб. 

901 0502 99 000 43600 800 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг (муниципальное унитарное 

предприятие «Северодонецкжилкоммунсервис») 

58 099,00000 

901 0502 99 000 43600 800 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг (муниципальное унитарное 

предприятие «Северодонецккоммунсервис») 

58 099,00000 

ВСЕГО 116 198,00000 
 
 


